АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

л7 / • / 2021 г. Белогорск № /

О проведении итогового
собеседования по русскому
языку в 9 классах

На основании приказа министерства образования и науки Амурской
области «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах
общеобразовательных организаций Амурской области в 2020/21 учебном году»
от 26.01.2021 № 88, в соответствии с пунктами 16-20 и 22 Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденного совместным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 (далее -
Порядок), Порядком организации и проведения итогового собеседования как
условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Амурской области в 2020/21
учебном году от 26.01.2021 №85,

приказываю:

1. Провести 10 февраля 2021 года итоговое собеседование по русскому
языку для обучающихся 9 классов как условие допуска к государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2020/21 учебном году (далее - итоговое собеседование).

2. Назначить муниципальным координатором по проведению итогового
собеседования главного специалиста общего образования Букат Е.Ф..

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
3.1. Техническую готовность мест проведения итогового собеседования к

проведению и проверке итогового собеседования;
3.2. Проведение итогового собеседования в местах проведения итогового

собеседования, в том числе с учетом специальных условий для
участников итогового собеседования с ОВЗ, участников итогового
собеседования - детей-инвалидов и инвалидов;

3.3. Информационную безопасность при хранении, использовании и передаче
контрольно-измерительных материалов итогового собеседования;

3.4. Отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по
проверке итогового собеседования;

3.5. Информирование под подпись специалистов, привлекаемых к
проведению и проверке итогового собеседования, о Порядке проведения
и проверки итогового собеседования;

3.6. Информирование под подпись участников итогового собеседования и их
родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения
итогового собеседования, о Порядке проведения итогового
собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования
аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и
месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о
результатах итогового собеседования, полученных обучающимися,
экстернами не позднее 27.01.2021;

3.7. Выставление результатов итогового собеседования в электронные
журналы;

3.8. Размещение Порядка организации и проведения итогового собеседования
как условия допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в Амурской
области в 2020/21 учебном году на официальных сайтах образовательных
организаций;

3.9. Наличие ответственных организаторов, обеспечивающих подготовку и
проведение итогового собеседования; организаторов вне аудитории,
обеспечивающих передвижение обучающихся и соблюдение тишины в
местах проведения итогового собеседования; экзаменаторов-
собеседников, обеспечивающих подготовку и проведение итогового
собеседования с обучающимися; экспертов, обеспечивающих оценивание
качества речи участников итогового собеседования; технических
специалистов, обеспечивающих получение материалов для проведения
итогового собеседования и осуществляющих аудиозапись ответов

3.10

3.11

4.
4.1.

4.2.

4.3.

5.

участников;
Корректировку расписания занятий на 10 февраля 2021 для проведения
собеседования;
Доставку отчетных материалов и аудиозаписи в МКУ КО ДМ г. Белогорск
(кабинет 202) не позднее 16.00 дня проведения собеседования.
Муниципальному координатору (Букат Е.Ф.):
Разместить информацию о проведении итогового собеседования в СМИ,
на официальном сайте МКУ КОДМ г. Белогорск;
Осуществлять контроль за организацией и проведением итогового
собеседования;
Предоставить отчет о проведении итогового собеседования в РЦОИ
Амурской области не позднее 10.02.2021.
Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
общего образования Иукову Н.А. < . \

Председатель И.А. Губина